
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Святославская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ                                                                                                         
от 19.09.2022г.                                                                        № 96 

О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, 
биологии, географии, литературе, русскому языку,  
иностранным языкам, истории, обществознанию,  
технологии, физической культуре, ОБЖ 
в 2022 – 2023 учебном году 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказа Министерства 
образования Кузбасса от 08.09.2022 г. № 2197 «Об установлении сроков 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в Кемеровской области-Кузбассе в 2022 – 2023 учебном году», в 
соответствии с соглашением о сотрудничестве образовательного фонда 
«Талант и успех» и Министерства образования Кузбасса от 09.08.2021 г. № 
08/21-5270, в соответствии с планом работы управления образования 
администрации Ижморского муниципального округа на 2022 – 2023 учебный 
год и приказа от 09.09.2022 г. № 314 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 
обучающихся с 30 сентября по 28 октября 2022 г. 
- по русскому языку, математике для обучающихся 4-го класса; 
- по математике, физике, химии, биологии, географии,, литературе, русскому 
языку, истории, обществознанию, технологии, физической культуре, ОБЖ 
среди обучающихся 5-9 классов согласно графику: 
№ Предмет Дата проведения Ответственный 

учитель 
1 Физика 30.09.2022 На платформе 

«Сириус.Курсы» 
Фурман О.Н. 

2 Химия 07.10.2022 Фурман О.Н. 
3 Биология 14.10.2022 Беленкова Л.Э. 
4 Математика 21.10.2022 Попова Н.В. 
5 Обществознание 07.10.2022  
6 География 11.10.2022  
7 Технология 12.10.2022  
8 Физическая культура 14.10.2022  
9 ОБЖ 18.10.2022  



10 Литература 26.10.2022  
11 История 27.10.2022  
12 Русский язык 28.10.2022  

 
2. Мамонтову И.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственной 
за проведение школьного этапа, организацию участия победителей в 
муниципальном этапе ВОШ, за обеспечение конфиденциальности 
информации в рамках организации и проведения школьного этапа ВОШ в 
2022 – 2023 учебном году. 
2.1. Организовать проведение школьного этапа ВОШ по 
общеобразовательным предметам математика, химия, физика, биология с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
2.2. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 « 678 
«Об утверждении Порядка проведения ВОШ» и в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа. 
2.3. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
ОО. 
2.4. Создать оргкомитет и жюри школьного этапа Олимпиады. 
2.5. Утвердить список победителей и призеров школьного  этапа Олимпиады. 
2.6. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС 
«Электронная школа 2.0.» для последующей обработки на муниципальном и 
региональном уровне. 
2.7. Проинформировать педагогов, привлекаемых к проведению олимпиады, 
о включении в состав предметных комиссий муниципального этапа: 
- по истории, обществознанию – Кимстач В.Н.; 
- по биологии, ОБЖ – Беленкова Л.Э.; 
- по физике  Фурман О.Н.; 
- по физической культуре – Беленков М.В. 
3. Отчет об итогах  школьного этапа представить в Управление образования 
до 30.10.2022 г. по форме: 
- предмет, класс, общее количество участников по каждому предмету 
(классу), общее количество участников по всем предметам, общее 
количество участников школьного этапа (один и тот же участник олимпиад  
по нескольким предметам учитывается один раз). 
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Мамонтову И.В.  

 
Директор _____________ М.В. Беленков 


	«Святославская средняя общеобразовательная школа»

		2022-12-05T15:57:27+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СВЯТОСЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




